Según la posición que ocupa en el número, cada cifra tiene un valor diferente.  

C d u 
8 3 9 

-  En ocho centenas hay 800 unidades. 

-  En tres decenas hay 30 unidades. 

-  En nueve unidades hay 9 unidades. 

800+ 30+ 9= 83 
Se lee: “ochocientos treinta y nueve” 

R/ En total hay 839 hojas. 

Los números de tres cifras se leen de izquierda a derecha. La primera cifra indica las centenas, la siguiente indica 
las decenas y la última, las unidades. 

3. Práctica / Transferencia